Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria da Administração Penitenciária

  Superintendência dos Serviços Penitenciários – SUSEPE/RS
Concurso Público Edital de Abertura nº 02/2017

Aviso nº 44 – Retificação das Listas Homologadas de Aprovados

1

Execução: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

SUPERINTENDÊNCIA DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2017 - SUSEPE

AVISO Nº 44 – RETIFICAÇÃO DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE APROVADOS

O SUPERINTENDENTE DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. Por decorrência de decisão judicial em nome de DIEGO CASTRO DOS SANTOS, inscrito sob o
nº 020641, retifica-se as listas homologadas de candidatos aprovados do modo de acesso
universal, considerando a inclusão do candidato na classificação geral 537º, conforme item a
seguir.

2.  DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.
As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Aviso, publicadas no
site www.fundacaolasalle.org.br/concursos, por cargo/gênero, observados os Anexos abaixo:

Anexo 1 – Lista Homologada de Aprovados – Cota Universal;
Anexo 2 – Lista Homologada de Aprovados – Cota Pessoa Com Deficiência;
Anexo 3 – Lista Homologada de Aprovados – Cota Pessoa Negra ou Parda - PNP.

OBS.: candidatos com dois asteriscos (**) à frente de seu nome tem o resultado atribuído na condição
sob judice, por liminar.

Porto Alegre-RS, 13 de outubro de 2021.

José Giovani Rodrigues de Souza
Superintendente dos Serviços Penitenciários

do Estado do Rio Grande do Sul

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos